



टिळक महाराष्ट्र विद्यापीठ Tilak Maharashtra Vidyapeeth

(Declared as 'Deemed to be University' Under Section - 3 of UGC Act 1956 vide Notification No. F9-19/85-U-3 dated 24th April 1987 by the Government of India.)

Vidyapeeth Bhavan, Mukund Nagar, Gultekdi, Pune-411037 (India)



Tel : 91-020- 24403000, 24403007
E-mail : registrar@tmv.edu.in

Website : www.tmv.edu.in

Ref. No. Exam/2025/ 757

Date: 13/02/2025

Circular

You are cordially invited to attend 42nd Convocation ceremony of Tilak Maharashtra Vidyapeeth, which will be held on Saturday 08th March 2025 at 10.30 am at Vidyapeeth Campus, Tilak Maharashtra Vidyapeeth, Mukundnagar, Gultekadi, Pune. In this Convocation Ceremony Degree Certificates will be issued to only those students who have passed their final year Degree/Diploma Exam during December 2023 and May 2024. Kindly note the following instructions and extend your co-operation for the accomplishment of the programme .

1. While arriving for Convocation Ceremony, students should bring Original Convocation fee receipt/challan and Photo Copy of Final Year's Mark Sheet of Degree/Diploma. Degree Certificate and Uttariya will not be issued without Receipt of Convocation Fees and Photo Copy of Marksheet.
2. Time for distribution of Degree Certificates will be 08.00 to 10.00.
3. Place : BFA. Department , Tilak Maharashtra Vidyapeeth Campus, Mukundnagar, Gultekadi, Pune-37.
4. The Students, who have applied for Degree Certificates by post, will receive their Degree Certificates by the 31st of March 2025. All such students would not be given Degree Certificates by hand on the day of Convocation.
5. Students will be provided Uttariya (i.e. Ceremonial Dress.) Which is to be attired throughout the function.
6. The Students who have passed their final year exam previous to the exam of December-2023 & May 2024 will be issued their Degree Certificates by post.
7. If student himself is unable to attend the Convocation Ceremony, he should give his/her Signed Authority Letter, mentioning the Name & Mobile No. of person who can collect his/her Degree Certificate. The person who will accept the Degree Certificate on behalf of the students, should bring any one copy of the following :- Aadhaar Card, Election Card, Driving License, Pan Card, Passport as a identity proof. The Vidyapeeth will not responsible for a Degree Certificate issued to a person against the authority letter.

Note :- All the students who appeared for the exam at the examination centre will receive their certificates by post after the convocation ceremony. Note that the distribution of degree certificates will stop after the commencement of the award ceremony.

Controller of Exam



टिळक महाराष्ट्र विद्यापीठ Tilak Maharashtra Vidyapeeth

(Declared as 'Deemed to be University' Under Section - 3 of UGC Act 1956 vide Notification No. F9-19/85-U-3 dated 24th April 1987 by the Government of India.)

Vidyapeeth Bhavan, Mukund Nagar, Gultekdi, Pune-411037 (India)



Tel : 91-020- 24403000, 24403007

Website : www.tmv.edu.in

E-mail : registrar@tmv.edu.in

जा/२०२५/क्र. ७५७

दि: १३/०२/२०२५

परिपत्रक

टिळक महाराष्ट्र विद्यापीठाच्या ४२ व्या पदवीप्रदान समारंभासाठी आपल्याला आमंत्रित करण्यात येत आहे. हा समारंभ शनिवार दि. ०८ मार्च २०२५ रोजी सकाळी १०.३० वाजता मुकुंदनगर, गुलटेकडी पुणे येथे आयोजित केला आहे. डिसेंबर २०२३ व मे २०२४ दरम्यान पदवी पदविका अंतिम वर्षाच्या परीक्षेत उत्तीर्ण झालेल्या विद्यार्थ्यांना या प्रसंगी पदवी/पदविका प्रमाणपत्रे प्रदान करण्यात येतील. विद्यार्थ्यांना कृपया खालील सुचनांची नोंद घ्यावी व त्याचे पालन करून सहकार्य करावे.

१. पदवीप्रदान समारंभाला येताना विद्यार्थ्यांनी आपल्यासोबत पदवीप्रमाणपत्राकरीता भरलेल्या शुल्काची मुळ पावती व पदवी/पदविकेच्या शेवटच्या वर्षाच्या गुणपत्रिकेचे झेरॉक्स प्रत आणावी. त्याशिवाय पदवी प्रमाणपत्र व उत्तरीय दिले जाणार नाही.
२. प्रमाणपत्र वाटपाची वेळ : सकाळी ८:०० ते १०:००
प्रमाणपत्र वाटपाची ठिकाण : बी.एफ.ए. विभाग, टिळक महाराष्ट्र विद्यापीठ आवार, मुकुंदनगर, गुलटेकडी पुणे -३७.
३. ज्या विद्यार्थ्यांनी पोस्टाद्वारे प्रमाणपत्राची मागणी केली आहे. त्यांना ३१ मार्च २०२५ अखेर पर्यंत पदवीप्रमाण पत्रे मिळतील. सदर विद्यार्थ्यांना पदवीप्रदान समारंभच्या वेळी प्रमाणपत्रे दिली जाणार नाही याची नोंद घ्यावी.
४. विद्यार्थ्यांना जे उत्तरीय देण्यात येईल ते त्यांनी सदर समारंभ संपे पर्यंत परिधान करणे आवश्यक आहे.
५. डिसेंबर -२०२३ व मे २०२४ परीक्षेव्यतिरिक्त पूर्वी झालेल्या परिक्षामध्ये पदवी/पदविका उत्तीर्ण झालेल्या विद्यार्थ्यांना सदर पदवीप्रदान समारंभानंतर स्पीडपोस्ट, रजिस्टर पोस्टद्वारे पदवीप्रमाण पत्रे देण्यात येतील, त्यामुळे अशा विद्यार्थ्यांना पदवीप्रदान समारंभा दिवशी पदवीप्रमाण पत्र मिळणार नाही.
६. जर विद्यार्थी पदवी/पदविका प्रमाणपत्र स्वीकारणेसाठी स्वतःहजर राहू शकत नसेल तर येणा-या व्यक्ती जवळ पदवी/पदविका अंतिम वर्षाच्या गुणपत्रिकेच्या छायांकित प्रत व शुल्क भरल्याचे चलन असणे आवश्यक आहे. तसेच त्याच्याकडे त्याबाबत स्वतःची सहिने अधिकारपत्र द्यावे व त्यामध्ये स्वीकारणा-या व्यक्तीचे नाव व मोबाईल क्रमांकाची उल्लेख करावा. पदवी/पदविका प्रमाणपत्रे स्वीकारण्यासाठी येणा-या व्यक्तीने आपले ओळख पत्र बरोबर आणावे. (उदा. आधारकार्ड, निवडणूक ओळखपत्र, वाहन चालक परवाना, पॅनकार्ड इत्यादिपैकी एकाची छायांकित प्रत अशा पद्धतीने अधिकारपत्र देऊन एखादी व्यक्ती पदवी प्रमाणपत्र घेऊन गेल्यास त्याची जबाबदारी विद्यापीठावर असणार नाही.

नोट :- परीक्षा केंद्रावर परीक्षा दिलेल्या सर्व विद्यार्थ्यांना पदवी प्रदान समारंभानंतर पोस्टाद्वारे प्रमाणपत्र देण्यात येतील. पदवी प्रदान समारंभ सुरु झाल्यावर पदवी प्रमाणपत्र वाटप बंद होईल याची नोंद घ्यावी.


परीक्षा नियंत्रक